

سیدعباس صالحی: همه جهان، ایران را با ادبیات می‌شناسند



سیدعباس صالحی در نخستین جلسه هیئت امنای خانه کتاب و ادبیات ایران در دوره جدید با بیان اینکه جایگاه معاونت فرهنگی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در تناسب با سایر معاونت‌ها وضع یکسانی ندارد، گفت: ایران اگر ادبیات نداشته باشد ایران نیست و همه جهان را با ادبیات می‌شناسند. به نقل از مهر و روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نخستین جلسه هیئت امنای خانه کتاب و ادبیات ایران در دوره جدید گفت: اکثریت قاطع برنامه‌های معاونت فرهنگی در خانه کتاب صورت می‌پذیرد از جشنواره‌ها برنامه‌ای خود را تا اقدامات دیگری؛ برهین اساسی می‌توان گفت عملاً معاونت فرهنگی کارهای اصلی برنامه‌ای خود را در خانه کتاب انجام می‌دهد؛ وی افزود: موسسات مختلفی وزارت فرهنگ دارند اما از طرف اول می‌بوسه مستغنی است؛ مانند بخشی از آثار سینمایی در بنیاد فارابی (سه همه اهیتی که دارد) انجام می‌شود و تولیدات بسیاری توسط سازمان سینمایی به نتیجه می‌رسد که از نظر باقی‌مانده آثار ندارد اما در خانه کتاب متفاوت است و از کارهای معاونت فرهنگی عملاً در خانه کتاب تمرکز شده است.

عاقله و رهبری معاونت فرهنگی هستند، تصریح کرد: جایگاه معاونت فرهنگی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی کاملاً قابل توجه است و در تناسب با سایر معاونت‌ها وضع یکسانی ندارد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: بخش‌های متعددی به این حوزه مربوط می‌شود و هر زمان که این ماده مورد توجه و هورقت این ماده فعال باشد تمدن متصل به آن ماده نیز فعال است و هر زمان که این ماده فرو بریزد، تمدن آن نیز به هم می‌ریزد و باید در نظر داشت مسئولیت جمع حاضر حفظ کتاب یعنی همان ماده تمدن است. وی افزود: ایران اگر ادبیات نداشته باشد، ایران نیست و همه جهان ما را با ادبیات می‌شناسند؛ در این حوزه نیز خانه کتاب و ادبیات ایران عهده‌دار است.

صالحی تصریح کرد: در ماه‌های پیش‌رو بار برگزاری جایزه‌ها و جشنواره‌های متعددی در پیش خانه کتاب قرار دارد و پس از آن نیز نوبت به نمایشگاه کتاب تهران می‌رسد، سپس اساس ماه‌های پیش رو برای شما عزیزان بهین برگزار است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: اعضای هیئت امنای خانه کتاب در دو حوزه اصلی کتاب و ادبیات و رویدادهای پیش‌رو مسئولیت دارند؛ در نهایت باید پذیرش این مسئولیت از حاضرین در جلسه سباسبازگار هستم. در این جلسه هیئت امنای خانه کتاب و ادبیات ایران به نقد و بررسی چالش‌های حوزه کتاب پرداختند و نظرشان را در مورد «روم‌های بر طرف شدن مشکلات حوزه کتاب بیان کردند؛ در پایان نیز وزیر فرهنگ اطلاع‌آزمای موسسه خانه کتاب و تقدیم ویرایشان از روی موفقت جدیدی از این وزیر فرهنگ در احکامی جلگانه محسن جویباری اعلام نمود. سیدعباس صالحی، رئیس فرشتان، مسئولیت م‌هدی، آری، محسن اشعری، رئیس مومنی فرهنگی، علی‌اکبر صمدی، مدیر عامل موسسه، ابراهیم حیدری، لادن حیدری، از اعضای هیئت امنای و عنوان اعضای جدید هیئت امنای موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران منصوب کرده بود.

بوکر عربی ۲۰۲۵ نامزدهایش را شناخت

جایزه بین‌المللی ادبیات داستانی عربی فهرست اولیه و داوران ۲۰۲۵ خود را معرفی کرده‌اند. فهرست ادبیات جایزه، جایزه بین‌المللی ادبیات داستانی عربی (IPAF) که به عنوان بوکر عربی شناخته می‌شود و معتبرترین جایزه ادبی در جهان عرب است، فهرست اولیه خود را که شامل ۱۶ رمان است، برای رقابت ۲۰۲۵ منتشر کرد. این جایزه فهرست از میان ۱۴۴ کتاب رساله شده برای این جایزه انتخاب شده و هیئت مشتمل از ۵ داور به ریاست بزرگ پیر چهره دانشگاهی مصری با همه‌راهی سعید بنیگار چهره دانشگاهی و منتقد مارکسیست، محمد الهامی مقدم و استاد دانشگاه از امارات، بسلا لورالی محقق و دانشگاهی لبنانی و سامیای پانوتین میسرغی هنرمند کار انتخاب را اعلام داده است.

در این فهرست ۲۰ نویسنده که بیش از این در فهرست اولیه این جایزه جای داشتند، حضور دارند که شامل رشید العلیان نامزد سال ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ میل حسن نامزد سال ۲۰۱۳ و تاسیر خلف نامزدی ۲۰۱۷ می‌شود. لیست جایزه امیر محمد بن سعودی در فهرست نهایی این جایزه جای داشتند در کنار این نویسنده‌گان، ۱۲ نویسنده دیگری اولین بار به این فهرست راه یافته اند.

انتقاد از بی توجهی به ظرفیت گردشگری حلال در کشور

پدر علم نوین گردشگری جهان مطرح کرد

انتقاد از بی توجهی به ظرفیت گردشگری حلال در کشور

پدر علم نوین گردشگری جهان از بی توجهی‌ها به ظرفیت‌های بی پایان گردشگری حلال در کشور انتقاد کرد و گفت: علی‌رغم اینکه راه ایده توسط ما در ایران مطرح شد، تنها جایی که از این ظرفیت استفاده نکرد نیز ایران است.

پرفسور محمدشرف ملک زاده رئیس اسبق سازمان گردشگری کشور و معاون وزیر جمهور وقت، در جمع خبرنگاران ضمن تشریح موضوع گردشگری حلال و ابعاد آن اظهار داشت: نظر به اهمیت گردشگری حلال و با توجه به مقتضیات کشور، ما با راه اندازی سازمان بین‌المللی تحقیق و توسعه گردشگری با علاق ویژه که در ۶۳ کشور جهان ثبت شده است، گردشگری حلال را با تمام زیرشاخه‌های آن ثبت کردیم.

افزود: متأسفانه در ایران به این موضوع بها داده نشد و مجوزی به سازمان استاندارد گرفتیم بر این مای سایت اصلی مرکز ملی تأیید صلاحیت قرار دادند و این در حالی بود که خیلی از کشورها از این فرصت استفاده کردند و از مزایا و امتیازات آن بهره مند شدند.

پرفسور ملک زاده با بیان اینکه سازمان بین‌المللی تحقیق و توسعه گردشگری با علاق ویژه بزرگ ترین سازمان گردشگری در این حوزه می‌باشد، خاطرنشان کرد: ما این سازمان را به عضویت اتحادیه بین‌المللی روسای دانشگاه‌های جهان در آوریم که اولین سازمان بین‌المللی است که در حوزه گردشگری حلال کار می‌کند که متأسفانه همان گونه که گفته شد تنها جایی که به آن پرداخته نشده ایران است.

این عامل عمر گردشگری را در خصوص اتحادیه مذکور نیز گفت: اتحادیه بین‌المللی روسای دانشگاه‌های جهان، ۵۵ سال پیش با همکاری دانشگاه‌های انگلستان، آمریکا، کره جنوبی، فیلیپین و چند کشور دیگر راه اندازی شد و در انگلستان فعالیت خود را آغاز کرد. یکی از اهداف این اتحادیه افزایش تبادل تجاریات و ایجاد زمینه ارتباط بین روسای دانشگاه‌هاست.

افزود: ایجاد یک مجامع مطلع برای روسای دانشگاه‌ها در سطح جهان، ارتقاء جایگاه علمی این جاستیست به آموزش عالی و تقویت بین‌المللی موسسات آموزشی در سطح جهان؛ رساندن صدای رهبران آموزش به گوش جهانیان و حمایت و توسعه پایدار در قالب شایستگی جهانی؛ از دیگر اهداف این اتحادیه است.

پرفسور ملک زاده ادامه داد: اتحادیه بین‌المللی روسای دانشگاه‌های

فرهنگ



حلال توربسه» شکل گیرد. لازم به ذکر است پرفسور محمدشرف ملک زاده (راه شهروستان زایل استان سیستان و بلوچستان) دارای مدرک فوق دکتری مدیریت و دانشیار دانشگاه و تا پایان دولت نهم رئیس سازمان فرهنگی، علمی و دستوری گردشگری ایران بود. وی پیشتر عهده‌دار مناصب دولتی مختلفی نیز بوده است. از آن جمله می‌توان به پستی‌های نوی مشاور رئیس جمهور، مشاور وزیر امور خارجه، دستیار ویژه وزیر امور خارجه، معاونت اداری و مالی وزارت امور خارجه، دبیرکل امور ایرانیان خارج از کشور و ... نیز اشاره داشت.

پرفسور ملک زاده همچنین ریاست مرکز تحقیقات و مطالعات علوم انسانی- اسلامی و ریاست کارگروه گردشگری کمیسیون برنامه‌ریزی و تحقیقات مجمع تشخیص مصلحت نظام را در عهده داشته است. وی در حال حاضر رئیس سازمان جهانی گردشگری حلال و عضو اتحادیه بین‌المللی روسای دانشگاه‌های جهان است.

تئوری پردازی‌های پرفسور محمدشرف ملک زاده در بخش گردشگری و ثبت اولین اختراع او در این صنعت، اتحادیه بین‌المللی روسای دانشگاه‌های جهان را مجبور کرد تا به این حق مشروع ایرانی، عنوان «میتاکار و پدر علم مدیریت نوین گردشگری جهان» را اعطا کند.

ضمناً در سال ۱۳۹۵ از سوی انجمن آثار و مفاخر علمی و فرهنگی ایران پرفسور محمدشرف ملک زاده به عنوان یکی از مفاخر علمی ایران انتخاب و در سال ۲۰۲۰ جزو ۴۷۰ دانشمند جهان انتخاب گردید که افتخاری بزرگ برای ایران و ایرانیان محسوب می‌شود.

آنچه باید از «فیلم فجر» ۴۳ بداند:

از تنوع موضوعی فیلم‌ها تا سرمایه‌گذاران ارگانی



آثار راه یافته به مسابقه ملی چهل‌ویسومین دوره جشنواره فیلم فجر هر کدام دارای ویژگی‌های متفاوتی هستند که می‌توان از زاویه‌های مختلفی آنها را مورد تحلیل و ارزیابی قرار داد.

جشنواره فیلم فجر در این سال‌ها و طی چهل‌وپهلو دوره، فیلمسازان زیادی به خود دید، کارگردانان مهمی را به دنیا هنر هفتاد معرفی کرد و در تعداد سیم‌های سینماگران مختلف آرزو شده است و باعث شده در کارنامه کاری آنها سپر تازه‌تری ایجاد شود. در این سال‌ها فیلمسازان با بزرگان زن زیادی پایه‌های مردان سینماگر، دیده شدند و به موفقت رسیدند. همچنین سینمای سینمایی مختلفی از جمله فیلم کوتاه، مستند و انیمیشن به مخاطب عام از طریق این جشنواره معرفی شده است. در این گزارش به مروری کوتاه‌سر بر ویژگی‌های فیلم‌های این دوره «سودای سیمرغ» از معرفی فیلم‌های‌ها گرفته‌تا حد حضور دولتی فیلم‌ها می‌پردازیم.

فیلم‌های با فینانسید

اسامی کارهای بخش سودای سیمرغ، کارگردانان فیلم اولی در کنار کارگردانان سابقه‌تاز به همه رشته‌های سینمایی به رقابت می‌پردازند که این یکی از تغییرات جشنواره فیلم فجر در دوره چهل و سوم است. با نگاهی به فهرست فیلم‌های ارایه‌تافته به بخش مسابقه سینمای ایران، نام ۱۲ کارگردان فیلم اولی به چشم می‌خورد که شاید هر کدام در دنیای سینمای ایران و جشنواره بین‌المللی کارگردانان اسامی شناخته‌شده باشند؛ اما اسامی شناخته‌شده بار است که به عنوان کارگردان فیلم بلند در جشنواره فیلم فجر حضور پیدا می‌کنند.

فیلمسازانی همچون امیر پور وزیرسی با فیلم سینمایی «۱۹۸۶» مصطفی تاننده با «استن» محمدابراهیم عزیزسی با «هاری را بکش» محمود کریمی با «هیچ مردم» محمد پایدار با «کاسپریمی» آرمان زین‌کوب با «ترک میسوق» ابراهیم امینی با «چشم بادومی» مسام فرهمند با «هر» مهدی نوروزیان با «زمانی در ابدیت» رضا جلالی با «سوزن» محمدرضا آزادان با «فریاده» رضا فرهمند با «لولی» با «مهری اصغر غریزانی» با «هاری» با «هاری» اولین بار با یک فیلم بلند در این جشنواره حضور دارند.

باسباقه‌تیرین کارگردانان جشنواره

اسامی در میان فیلمسازان با سابقه‌تاز، ابراهیم حاتم‌ی کسا از کوردرداران دریافتت سیمرغ بلورین جشنواره با فیلم «موسی کلبانه» حضور دارد. او دارای ۵ سیمرغ بلورین بهترین فیلم برای فیلم‌های «مهاجر» «از کرچه تا راین»، «ژانسی شیشه‌ای» «به نام پدر» و «به رنگ ارغوان» و سه سیمرغ بهترین کارگردانی برای فیلم‌های «ژانسی شیشه‌ای» «به رنگ ارغوان» و «به وقت شام» است. حاتم‌ی کسا که از دوره اول جشنواره با فیلم ۱۶ میلیمتری «کوردان» حضور

زنده‌یاد جلیل شمعانی نیز جزو تهیه‌کنندگانی بود که پیش از این سابقه تهیه‌کنندگی چندین فیلم در جشنواره فیلم فجر داشته است. او تهیه‌کنندگی فیلم‌های «سورنقاه» «فسه»، «سرهنگ تریا» و «منصور» را در کارنامه کاری خود دارد. اسامی فیلم «سافنده» به کارگردانی دانش اقباسی از این تهیه‌کننده در جشنواره فیلم فجر حضور دارد.

اجنماعی و کمسی، بیشترین ژانرهای حاضر در جشنواره

جشنواره فیلم فجر اسامی دارای تنوعی از آثار اعم از فیلم‌های اجتماعی، دفاع مقدس، تاریخی، کمدی و انیمیشن است. در دسته‌بندی فیلم‌های انقلاب اسلامی فیلم‌های «۱۹۸۶»، «هاری جنگ» «شمال از جنوب غربی» و در دسته‌بندی فیلم‌های اجتماعی و اجتماعی-خاندانی «استن»، «ساری را بکش» «هاده»، «دست تنها»، «هاری»، «سوزن»، «هانفتی»، «فریاده»، «هزین‌های اونان»، «هاریسه»، «هر زمان» و «سورنقاره»، «زیبا صابیم کن»، «آرام» و «آیدت»، «خانگی»، «چشم بادومی»، «ترک میسوق» جای می‌گیرند. همچنین در دسته بندی فیلم‌های «مهری‌ها»، «سایه»، «خانه‌ای خیابان چهل و یک»، «ماجراجو نیمروز»، «کارکوب»، «آثاری» و ... را برعهده داشته است. او اسامی تهیه‌کننده فیلم سینمایی «موسی کلبانه» به کارگردانی ابراهیم حاتم‌ی کسا است. سعید سعیدی نیز یکی از قدیمی‌ترین تهیه‌کنندگان سینمای ایران است که از اوایل دهه ۸۰ آثار سینمایی زیادی را در جشنواره فیلم فجر داشته است. از این میان آثار او که تهیه‌کننده کرده است می‌توان از «جیلانه» نام برد. سعیدی اسامی با فیلم سینمایی «خاری جنگ» به کارگردانی حسین دارایی در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر حضور دارد. محمدرضا ششمی نیز یکی دیگر از پایه‌تیرین تهیه‌کنندگان این دوره از جشنواره فیلم فجر است. «سیر لدنکی» که قائم مقامی با آنها در جشنواره فیلم سینمایی «مرد ارام» حضور دارد. او پیش از این با فیلم سینمایی «خارن دگرگی» در جشنواره سی و پنجم فیلم فجر حضور داشت.

نیکسی کریمی نیز به عنوان تنها تهیه‌کننده نیز در این دوره از جشنواره شرکت دارد. او پیش از این به عنوان کارگردان و تهیه‌کننده فیلم‌های همچون «شغیت سب» «آذر»، «تابی» بوده است و اسامی تهیه‌کنندگی فیلم سینمایی «زمانی در ابدیت» را نیز در این دوره از جشنواره شرکت کرده است.

در هشتماد و نهمین نشست از سلسله نشست‌های «مستندات یکشنبه»، فیلم مستند «درباره مهراد باقر» به نمایش گذاشته می‌شود



حراج نامه‌های کمیاب خالقان شخصیت «بو خرسه»



مجموعه‌ای «کمیاب، منحصر به فرد و فوق‌العاده میحان‌انگیز» از نامه‌ها و نقاشی‌های اصلی نویسنده «بو خرسه» ارسال شده است. پس از اینکه در یک کیف گمشده در روزی به مزایده گذاشته خواهند شد. مجموعه‌ای از نامه‌ها که یک انستیتو بیانات مکتوب می‌باشد «الکساندر ملن» و «بو خرسه» و «خلاق شخصیت معروف «فریدک مولر» است. در هفته‌های به مزایده گذاشته خواهد شد. این نامه‌ها به «فران اسپیت» تعلق داشت که شرکت انتشارات «Cressrelles» را

تاسیس کرده بود. شرکت انتشاراتی دیگری که توسط شرکت او در سال ۱۹۶۰ میلادی «بو خرسه» اداره می‌شد، از نظر بی‌تکلیف خود در آورده بود و نامه‌های «مولر» در اختیار «اسپیت» قرار گرفته بود. نامه‌ها که برخی از آنها به فردی از سال ۱۹۲۶ میلادی تعلق ندهند، توسط «اسپیت» در سال ۱۹۶۰ میلادی مکتوب گردیدند و در حین پاسکاری آثار زیرمجموعه‌ای از او در ژانویه ۲۰۱۳ پیدا شدند. «فریدک مولر» «پلینکن» که این نامه‌ها به مزایده خواهند گذاشتند، حدود ۵ ماه پیش از این «فریاده» «اسپیت» دریافت کرد. آرتزنیو کشنده، مستندساز سینمایی و تاریخ‌نویس، «فران اسپیت» را «بو خرسه» و «اسپیت» را «فران» نام می‌نماید. او به گفته «فریدک مولر» آرتزنیو شخصیتی استبداد است. مخطف این مجموعه بین ۱۰۰ تا ۱۵۰۰ یونگ است. اقدام مشابه خریداری را پس‌ا پیدا کرده‌اند که مایل به خرید زورزدگی هستند. به عنوان مثال، یک نقشه اصلی از «بو خرسه» که توسط «تیرید» طراحی شده بود در سال ۲۰۱۸ به ۴۲۰۰۰ یورو فرشته شد. مستندسازان این خارجی‌ها خاطرنشان کردند که اخبار مربوط به کشف این نامه‌ها علاقه‌مندان به آن‌ها را در سراسر جهان، به ویژه در بریتانیا و ایالات متحده جلب کرده است.

نویسنده معروف، اتهامات اخلاقی را رد کرد

نیل گیمن نویسنده مطرح انگلیسی اتهامات مرتبط با سوء رفتار جنسی را پس از شکایت چند زن، رد کرد. پس از آن که چندین زن در مقاله‌ای در مجله نیویورک تیل گیمن را به موارد جدیدی از سوء رفتار جنسی متهم کردند، این نویسنده با انتشار بیانیه‌ای تمامی این اتهامات را رد اساس خواند. در ماه ژوئیه، رسانه‌های اطلاعاتی روز را در مورد تجاوز جنسی علیه گیمن گزارش کرد، یکی از زنان مدعی سوء زمانی که ۲۳ ساله بوده و به عنوان دوست یا پیوسته برای خانواده این نویسنده در نیویورک کار می‌کرد. «مرد تعارض جنسی قرار گرفته است. گیمن در آن زمان هر گونه تلفظی با او داشت. در کوهپسند زندگی که به عنوان سردار تیل گیمن در شمال فرانسه نام می‌برد، آنها کرد که او تحت فشار این مجله به متن خود در آرای احراز زندگی در جاسور او را افشای قرارداد تعارض جنسی قرار گرفته است. در ۲۷۵ هزار دلار کرده است.

مجله نیویورک این فتنه گزارش داد که زنان بیشتر علیه نیل گیمن اتهاماتی از جمله تعارض جنسی، سوء رفتار جنسی و اجبار با مطرح کرده این مجله به متن خود در آرای احراز زندگی در جاسور او را افشای قرارداد تعارض جنسی قرار گرفته است. در نیویورک نیلسن که در رابطه مصاحبه کرده است، گیمن در بیانیه‌ای گفت که در ارتباط با تعارض جنسی خود که در سال ۱۹۸۰ میلادی در نیویورک اتفاق افتاد، او به دلیل احترام به افرادی که در این ارتباط با او به استراک می‌کنند، و به دلیل تمایل به عدم جلب توجه بیشتر به بسیاری از اطلاعات نامرتب، از محبت علمی در مورد این اتهامات خوداری کرده است اما اکنون به نقطه این رسیده ام که احساس می‌کنم باید چیزی بگویم. «این نویسنده جنسواژ جنسی را رد کرد و گفت: «من از یک فرد قابل فاصله دارم، اما هرگز نپذیردم که او گونه روابط با اجبار منی‌نوم و همه روابط من به صورت توافقی بوده است. از زمان آشنای این اتهامات، سه نسخه اقتباسی از آثار گیمن نوشته یا تولید شده است. از جمله «کاراگان» نویسنده این آثار متوقف شده است. از جمله «کاراگان» به سرده «محصول فلسفیک، فصل سوم و آخر درام محصول آزمون با عنوان «شانه‌های خوب» اقتباس دیزنی از رمان «کتاب شامز تیل گیمن، داستان نویسنده و فیلم‌نامه‌نویس سرخساز انگلیسی است. این معرفت‌نامه‌های او می‌توان به رمان‌های «کتاب گروستان» اشاره کرد. جایزه هوگو، نیویول، پام استورک و مدال‌های نیویورک و تبلی و جمله «مجموعین محمعلی سجادی کارگردان سینما و تئاتر، هستند و از بهترین نویسنده‌ای است که موفق به دریافت هنر دو نوبت استعدادهای و مدال کارکنی برای یک اثر شده است.



آمین یوزگداشت خاقانی شروانی اول بهمن ماه برگزار می‌شود



در هشتماد و نهمین نشست از سلسله نشست‌های «مستندات یکشنبه»، فیلم مستند «درباره مهراد باقر» به نمایش گذاشته می‌شود



نکوداشت زنده‌یاد خسرو سنباغی کارگردان و از مدرسان مرکز اسلامی آموزش فیلمسازی با نمایش فیلم «در کوچه‌های عشق» برپا خواهد شد



نکوداشت زنده‌یاد خسرو سنباغی کارگردان و از مدرسان مرکز اسلامی آموزش فیلمسازی با نمایش فیلم «در کوچه‌های عشق» برپا خواهد شد



فرخوان هفتمین دوره نمایشنامه‌خوانی مولوی (بامان برو صابری) که اردیبهشت ۱۴۰۴ در مرکز تئاتر مولوی برگزار می‌شود، منتشر شد